○○○○株式会社
○○　○○様

株式会社○○○○
○○部　○○○○　　印

お支払い延期のお願い
拝啓　貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり厚く御礼申し上げます。
さて、甚だ申しあげにくいことながら、○○月○○日にお支払いするお約束の仕入れ代金を、○○月○○日までお待ちいただきたく、伏してお願い申し上げます。

　実は、弊社の大口取引先○○株式会社の倒産により、売掛金の回収が困難になり、資金繰りに苦慮しているしだいです。

　今後につきましては、すでに見通しが立っており、ご心配をおかけすることはございません。

　恐縮ではございますが、弊社の事情をご了承のうえ、何とぞ今回にかぎり支払遅延をお許しくださいますようお願い申し上げます。まずは、略儀ながら書中をもってお願い申し上げます。
敬具
郵便番号
住所

電話番号

ＦＡＸ

○○○○株式会社　○○○○部○○　○○